
令和７年度地震体験車貸出予定表

日 曜日
貸出・返還
時間

予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

10時引取

17時返却

引取

返却

15時引取

12時返却

使用できません

令和７年　　４月分

6 日

7 月

8 火

9 水

1 火

2 水

3 木

4

21 月

22 火

23

春の火災予防週間
（協和）

大曲仙北
消防本部

17

にかほ市
消防本部

水

24 木

25 金

26 土

27 日

由利中学校 避難訓練

11 金

12 土

13 日

14 月

10 木
由利本荘市
消防本部

金

5 土

18 金

19 土

20 日

15 火

16 水

木

28 月

29 火

30 水

にかほ春フェスティバル
2025



令和７年度地震体験車貸出予定表

日 曜日
貸出・返還
時間

予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

15時引取

PM引取

10時返却

15時引取

11時返却

13時引取

12時返却
15時引取

岩谷保育園 避難訓練

秋田新電元 避難訓練

由利小学校 避難訓練
本荘高校 避難訓練

16時返却

合川中学校 避難訓練

17 土

18

北秋田市
消防本部

由利本荘市
消防本部

21

23 金 大内小学校 避難訓練

令和７年　　５月分

由利本荘市
消防本部

西目こども園 避難訓練

黒沢集落

16

避難訓練阿仁学園

芝桜フェスタ

横手市消防本部

秋田市消防本部

横手市消防本部

北秋田市
消防本部

1 木

2 金

3 土

4 日 スーパーモールラッキー

5 月 消防と子どもの集い

6 火

7 水

8 木 大曲仙北
消防本部

大曲支援学校 避難訓練

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

日

19 月

20 火

水

22 木

金

24 土 防災訓練

29 木

雄物川総合水防演習

大曲仙北
消防本部

協和小学校 避難訓練

30 金

31 土

25 日

26 月

27 火

28 水

働く車体験イベント

湖東地区
消防本部

潟上市総合防災訓練

能代山本
消防本部

自衛消防訓練
八森小学校
峰浜小学校

鳥海保育園 避難訓練

大曲仙北
消防本部



令和７年度地震体験車貸出予定表

日 曜日
貸出・返還
時間

予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

15時引取

亀田保育園 避難訓練

矢島小中高 地震体験教室

13時引取

13時返却

13時引取

16時返却

12時引取

12時返却

13時引取

12時返却
15時引取

11時返却

引取

返却
13時引取

12時返却
15時引取

11時返却

鳥海小学校 防災教室

たけのこ祭り

避難訓練

消防体験米内沢保育園

西仙北高校 避難訓練

横手市消防本部

大館市消防本部

北秋田市
消防本部

13 金

14 土

令和７年　　６月分

6 金

7 土

由利本荘市
消防本部

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

23 月

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

30 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

小坂町アカシアまつり

十文字地域防災訓練

浅舞公園あやめまつり

黒川地区交流センター 黒川地区防災訓練

下川大内保育園 避難訓練

由利本荘市
消防本部

北秋田市
消防本部

横手市消防本部

鹿角広域
消防本部

防災訓練
能代山本
消防本部

森吉中学校

つばめの森保育園

横手市消防本部

大曲仙北
消防本部



令和７年度地震体験車貸出予定表

日 曜日
貸出・返還
時間

予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

引取

防災イベント
返却

15時引取

17時返却

13時引取

16時返却

10時引取

10時返却

AM引取

AM返却

せんぼく桜スクール

能代山本
消防本部

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

湖東地区
消防本部 防災訓練井川町浜井川地区母親クラブ

東部地区こどもまつり

令和７年　　７月分

白寿園 避難訓練
横手市消防本部

大曲仙北
消防本部

防災イベント

湯沢雄勝広域市町村
圏組合消防本部

大曲仙北
消防本部

セイコーインスツル 避難訓練

秋田市消防本部 東部ガスプラザ・
ホームテック

プラザまつり



令和７年度地震体験車貸出予定表

日 曜日
貸出・返還
時間

予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

13時引取

16時返却

引取

返却

15時引取

13時引継

能代山本
消防本部

大曲仙北
消防本部

1 金

2 土

3 日

4 月

令和７年　　８月分

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

由利本荘市
総合防災訓練

秋田県総合防災訓練

二ツ井きみ恋夏祭り

鹿角広域
消防本部

由利本荘市
消防本部

はたらくくるま大集合



令和７年度地震体験車貸出予定表

日 曜日
貸出・返還
時間

予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

13時返却
10時引取

10時返却
13時引取

12時返却
15時引取

返却

13時引取

12時返却
15時引取

10時返却

10時引取

10時返却

9時引取

10時返却

にかほ市
消防本部

4 木

5 金

6 土

令和７年　　９月分

消防訓練

7 日

1 月

2 火

3 水

防災イベント

鹿角広域
消防本部

北秋田市
消防本部

横手市消防本部

あいかわ保育園

秋田市消防本部

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木 秋田市役所 施設見学会

26 金 広面包括支援センター

秋田市消防本部
27 土

28 日

29 月

大曲仙北
消防本部

大曲イオン 防災フェア

30 火

にかほ市総合防災訓練

スーパーセンター
トラスト

はたらく車展示会

ホームセンターハッピー
横手店

大曲仙北
消防本部

美郷町社会福祉協議会

消防体験

秋田市消防本部

阿仁合保育園

中台町内会 消防訓練

まえだ保育園
北秋田市
消防本部



令和７年度地震体験車貸出予定表

日 曜日
貸出・返還
時間

予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

10時引取

10時返却

引取

12時返却
15時引取

15時返却

13時引取

12時返却

引取

16時返却

14時引取
アトリオン

15返却

9時引取

秋田市消防本部

秋田市消防本部

大曲仙北
消防本部

北秋田市
消防本部

男鹿地区
消防本部

北秋田市
消防本部

大館市消防本部

能代山本
消防本部

大曲仙北
消防本部

五城目町
消防本部

避難訓練愛仙

美郷フェスタ

11/16と調整中大館市総合防災訓練

1 水

2 木

3 金

令和７年　１０月分

14 火

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

23 木

24 金

25 土

26 日

20 月

21 火

22 水

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

男鹿地区
消防本部

船川保育園

船越保育園

泉学区町内会 防災訓練

藤里町民祭

北秋田市産業祭

大曲仙北
消防本部

防災訓練大曲中学校

湖東地区
消防本部

井川町収穫感謝祭

上小阿仁村産業文化祭



令和７年度地震体験車貸出予定表

日 曜日
貸出・返還
時間

予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

15時返却

15時引取

12時返却

12時引取

12時返却

12時引取

12時返却

男鹿地区
消防本部

由利本荘市
消防本部

大館市消防本部

五城目町
消防本部

産業文化祭

令和７年　１１月分

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

南内越コミュニティまつり

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

消防ふれあい広場

地域生活支援拠点
愛光園

湯沢雄勝広域市町村
圏組合消防本部

ゆざわおがち
防災フェスティバル

大館市総合防災訓練 10/19と調整中



令和７年度地震体験車貸出予定表

日 曜日
貸出・返還
時間

予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

1 月

2 火

3 水

令和７年　１２月分

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

使用できません30 火

31 水



令和７年度地震体験車貸出予定表

日 曜日
貸出・返還
時間

予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

1 木

使用できません2 金

3 土

令和８年　　１月分

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土



令和７年度地震体験車貸出予定表

日 曜日
貸出・返還
時間

予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

1 日

2 月

令和８年　　２月分

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土



令和７年度地震体験車貸出予定表

日 曜日
貸出・返還
時間

予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

1 日

令和８年　　３月分

火

11 水

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

31 火

23 月

24 火

25

17 火

水

26 木

27 金

18 水

19 木

28 土

29 日

30 月

20 金

21 土

22 日

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

7 土

8 日

9 月

10


